
ケ
ア
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

社会福祉法人 長岡福祉協会首都圏事業部

ケアサポートセンター十思
小規模多機能型居宅介護

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町5番19号
十思スクエア別館 3階

TEL 03-6264-9971／FAX 03-6264-9972だより

十
思 4 月

じ

っ

し

令和4年4月発行 第87号

3月末より当事業所においてご利用者、職員の多くが新型コロナウイルスに感染
してしまい、事業所への来所を制限する対応をさせていただきました。この期間は
皆様に大変なご心配とご迷惑をおかけし、この場を借りてお詫び申し上げます。
おかげさまで現在は新規感染者は発生しておりません。今後も引き続き感染予防
に細心の注意をして介護を行ってまいります。
それぞれが抱える事情で高齢で病気や認知症があっても 「一人暮らし」の方
は沢山いらっしゃいます。私事になりますが、実母も義母も80代でひとりで暮らし
ています。これからこういう方はもっと増え、きっと私も将来はひとりで暮らすのだ
ろうと思っています。「何かあったら不安だから」という理由で施設に入ることを（や
むなく）選択している方ももちろん多くいらっしゃると思います。
2025年問題を見越して、最期まで住み慣れた地域や自宅での支援を受けられる
地域包括ケアシステムが構築されました。この基本は「本人の選択と本人・家族
の心構え」となります。この「心構え」は実に難しく、時に揺れるものだと思います。
今回のコロナのような出来事は大きな不安となり皆さんの心構えも揺らいでしまっ
たかもしれません。どんな時も遠慮なく相談して頂ければと思います。（竹原恵子）

管理者
より

桜 ２０２２年


